

ALISTRATHEN ApS

Helsingevej 50A, 3230 Græsted

CVR-nr. 35 41 48 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Merethe Christine Færch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

ALISTRATHEN ApS
Helsingevej 50A
3230 Græsted

CVR-nr.: 35 41 48 43
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Merethe Christine Færch, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele og, direkte eller indirekte foretage investeringer i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -134.754 mod kr. 129.628 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -20.011.446 mod kr. 16.233.011 sidste år.

Årets resultat er i høj grad påvirket af udviklingen på aktiemarkedet og de usikkerheder, som har præget markedet i regnskabsåret.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-134.754	129.628
Indtægt af kapitalinteresse	134.250	134.250
Andre finansielle indtægter	5.630.828	26.565.342
Øvrige finansielle omkostninger	-25.504.556	-6.043.244
Resultat før skat	-19.874.232	20.785.976
Skat af årets resultat	-137.214	-4.552.965
Årets resultat	-20.011.446	16.233.011
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	0
Overføres til overført resultat	0	16.233.011
Disponeret fra overført resultat	-20.711.446	0
Disponeret i alt	-20.011.446	16.233.011

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalinteresse	6.000.000	6.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.829.971	23.103.566
Andre tilgodehavender	19.527.518	19.732.939
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.357.489</u>	<u>48.836.505</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.357.489</u>	<u>48.836.505</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	625.042	0
Andre tilgodehavender	34.148.749	33.067.791
Tilgodehavender i alt	<u>34.773.791</u>	<u>33.067.791</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	154.952.191	183.987.839
Værdipapirer i alt	<u>154.952.191</u>	<u>183.987.839</u>
Likvide beholdninger	29.296.301	35.919.066
Omsætningsaktiver i alt	<u>219.022.283</u>	<u>252.974.696</u>
Aktiver i alt	<u>280.379.772</u>	<u>301.811.201</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	279.427.711	300.139.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	0
Egenkapital i alt	280.227.711	300.239.156
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	54.995
Hensatte forpligtelser i alt	0	54.995
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.561	209.647
Selskabsskat	0	1.273.403
Anden gæld	73.500	34.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	152.061	1.517.050
Gældsforpligtelser i alt	152.061	1.517.050
Passiver i alt	280.379.772	301.811.201

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	300.139.156	0	300.239.156
Årets overførte overskud eller underskud	0	-20.711.445	700.000	-20.011.445
	100.000	279.427.711	700.000	280.227.711

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>109.779.963</u>	<u>45.172.228</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-15.942.168</u>	<u>-7.461.065</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kapitalinteressers bankengagement, er der givet pant i kapitalinteressers anparter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6 mio. kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser ved køb af andre værdipapirer og kapitalandele, hvorfor der påhviler selskabet en samlet forpligtelse på kr. 14,4 mio.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Shiruma ApS, CVR-nr. 43 69 60 17, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-998754595985

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-06-28 06:36:05 UTC

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-28 07:35:22 UTC

NEM ID 

Alice Gardalid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:76768812

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-28 08:37:06 UTC

NEM ID 


Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-998754595985

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-06-29 10:20:11 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YDY47-8JKM8-M6XE1-UVIXD-W2POK-ADE0E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>